materia de vivienda”, y su posterior liquidación, la gestión del servicio objeto de la 
presente licitación, se imputa al 100% a la mencionado encargo de gestión. 

CUARTO.- TIPO CONTRATO, VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LÍMITES. 

Se informa que el valor estimado del contrato no superará los quince mil euros 
(15.000,00 €) IPSI no incluido, y que su duración no será superior a los dos meses, 
así como que su objeto no ha sido alterado para evitar la aplicación de las reglas 
generales de contratación, conforme a lo establecido en el artículo 118.3 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen

[...]

efectiva de que se respetan los límites establecidos en el artículo 118 de la LCSP 
respecto de los contratos menores. 

Como quiera que el importe de este contrato menor de servicio, no supera el umbral 
marcado por los organismos de control y por la LCSP de quince mil euros 
(15.000,00€), se hace posible la tramitación del presente contrato a través de la 
modalidad de contratación menor en la especialidad de servicios. 

Como se ha recogido en el punto segundo, existe como antecedente el expediente de 
licitación menor 21/2025/CME que se licitó por un precio inicial de 5.900,00€